$$\odot S, 14^\circ, 29', 51''$$

Haec ita se habent, quando mercurius a terra longius distat quam sol: quodsi autem mercurius terrae propior esset quam sol, tum aequatio non erit, ut hic posuimus $-\frac{r}{c} m + \frac{s}{c} q$ sed erit $-\frac{r}{c} m - \frac{s}{c} q$. Hoc autem apparebit, si cum mercurii locus heliocentricus fuerit inuentus, distantia mercurii et terrae heliocentrica minor fuerit quam 90 graduum.

duum. Cum igitur partes aequationis inuenerimus, post modum apparebit, vtrum eae partes addi, an a se inuicem subtrahi debeant; quare plenam correctionem ex propagatione luminis ortam eo vsque differemus, quoad longitudo mercurii heliocentrica fuerit determinata.

§. 57. His praeparatis primam mercurii obseruationem consideremus, atque ad hoc tempus ex tabulis locum mercurii supputemus. Erat igitur

Tempore medio A. 1715 Mai. 9 d. 22 h, 25', 55''

Longitudo ζ obseruata a $\mathbf{1}^* \mathbf{V} = 0^{\circ} 23', 32''$

quae longitudo, si distantia mercurii et terrae heliocentrica maior sit 90° , augeri debet $18'' + 12''$. E contrario autem, si haec distantia heliocentrica minor fuerit 90° , augeri debet $18'' - 12''$

Latitudo ζ obseruata est $2^{\circ} 23', 55''$ Australis.

Hoc porro tempore inuenta est

Longitudo terrae a $\mathbf{1}^* \mathbf{V} = 7^{\circ} 0', 24', 52''$.

Distantia terrae a sole = 101318

Log. distantiae terrae a sole = 5, 0056867.

Deinde ex tabulis mercurii est

Distantia mercurii a sole media $a = 38710$

Log. huius distantiae seu $la = 4, 5878232$

Excentricitas orbitae mercurii $k = 205889$

1000000

hincque $lk = (-1), 3136332$

Longitudo Aphelii ζ a $\mathbf{1}^* \mathbf{V}$ $p = 7^{\circ} 13', 48''$

Longitudo Nodi asc. $q = 0^{\circ} 15', 42''$

Inclinatio orbitae ad Eclipt. $n = 6^{\circ} 54'$.

Iam ex tabulis ad tempus obseruationis supputetur anomalia media.

PER LOCA PLANETARVM GEOCENTRICA 165

$$\begin{array}{r}
 - l \sin. = 9, 9997566 \\
 \quad \quad 5, 3719417 \\
 \hline
 \quad \quad 4, 6278149
 \end{array}$$

numerus: $42444'' = 707', 24'' = 11^\circ, 47', 24''$
 subtr. ab $x = 99^\circ, 52', 24''$
 Anomalia excentri $v = 88^\circ, 5', 0''$

Hinc est distantia mercurii a sole $y = a \div ak \cos. v$

$$\begin{array}{r}
 l a = 4, 5878232 \\
 l k = (-1), 3136332 \\
 \hline
 l ak = 3, 9014564 \\
 l \cos. v = 8, 5243430 \\
 \hline
 \quad \quad 2, 4257994
 \end{array}$$

$$ak \cos. v = 266$$

$$a = 38710$$

$y = 38976$ Distantia mercurii a sole

$$l y = 4, 5907973.$$

Ex his inuenitur anomalia vera z ope huius aequationis